Nulla è invece dovuto a titolo di rimborso delle spese legali (cfr. Coll. coord. nn. 3498/12 e 
6174/16).

PER QUESTI MOTIVI

Il Collegio – in parziale accoglimento del ricorso – dichiara l’intermediario tenuto in 
favore della parte ricorrente alla restituzione dell’importo complessivo di euro 
2.498,21 (duemilaquattrocentonovantotto/21), oltre interessi legali dalla data del 
reclamo.
Il Collegio delibera altresì di rivolgere all’intermediario, nei sensi di cui in 
motivazione, indicazioni utili a favorire le relazioni con la clientela.

Dispone, inoltre, ai sensi della vigente normativa, che l’intermediario corrisponda